
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IX – Ambito Territoriale di MANTOVA 

Via Cocastelli, 15 - 46100 – Mantova - Codice Ipa: m_pi  

e-mail: usp.mn@istruzione.it - PEC: uspmn@postacert.istruzione.it   
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NUQ226 - C.F.:80019600206 

Sito internet: https://mantova.istruzione.lombardia.gov.it/  

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO   l’art. 3 del D.P.R. 395/88;  

VISTA    la Circolare Ministeriale n. 319 del 24/10/1991; 

VISTO  il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto il 19 aprile 2018; 

VISTO  il Contratto Integrativo Regionale (C.I.R.) sottoscritto il 17/01/2020, recante i 
criteri per la fruizione dei permessi per il Diritto allo Studio per il successivo 
triennio; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 4, comma 3, del predetto C.I.R., il numero dei beneficiari dei 

permessi straordinari per il Diritto allo Studio è stabilito nel 3% dell’organico a 
livello provinciale, con arrotondamento all’unità superiore; 

VISTA la dotazione organica complessiva definita a livello provinciale delle scuole di ogni 
ordine e grado di Mantova e provincia per l’anno scolastico 2022/2023; 

 
DECRETA 

 
il contingente dei permessi concedibili, per ciascuna categoria di personale della scuola della provincia di 
Mantova, per l’anno 2023 è così determinato: 
 

PERSONALE ATA 

N. permessi concedibili in totale 44 

PERSONALE DOCENTE 

Scuola dell’Infanzia 27 

Scuola Primaria 64 

Scuola Secondaria di Primo Grado 43 

Scuola Secondaria di Secondo Grado 53 

TOTALI 231 

 
 

L’Amministrazione si riserva di procedere, anche in autotutela, alla correzione di eventuali errori, ai sensi 
L.240/1991 come vigente. 
 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi previsti dall’ordinamento vigente. 
 
 
 

Il Dirigente Reggente 

      Filomena BIANCO  
                           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
 

 

 

Ufficio IX –AT di Mantova Dirigente Filomena Bianco /VV 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.mn@istruzione.it
mailto:uspmn@postacert.istruzione.it
https://mantova.istruzione.lombardia.gov.it/

		2022-10-24T19:23:27+0000
	BIANCO FILOMENA


		2022-10-25T10:13:39+0200
	protocollo




